
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 989

355
Besluit van 29 juli 1989, houdende wijziging van 
het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel 
(Stb. 1985, 110), (wijziging toelage 
onregelmatige dienst)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 29 mei 1989, nr. 156.201, Directie Arbeidsvoorwaardenbeleid, 
gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij:

Gelet op artikel 20, tweede lid, van de W et op het basisonderwijs (Stb. 
1986, 256):

artikel 28, tweede lid, van de Interim wet op het speciaal onderwijs en 
het voortgezet speciaal onderwijs (Stb. 1986, 614): 

artikel 38, tweede lid, van de W et op het voortgezet onderwijs (Stb. 
1986, 552):

artikel 23, tweede en derde lid, van de W et op het leerlingwezen (Stb. 
1966, 215):

artikel 55, tweede lid, van de W et op het hoger beroepsonderwijs (Stb. 
1986, 289):

artikel 4 van de Experimentenwet onderwijs (Stb. 1 970, 370): 
artikel 9 van de Kaderwet Volwasseneneducatie (Stb. 1985, 532);
De Raad van State gehoord (advies van 27 juni 1989, nr.

W 05.89.0282);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Onderwijs en W eten­

schappen van 19 juli 1989, nr. 156482, Directie Arbeidsvoorwaarden­
beleid, uitgebracht mede namens Onze M inister van Landbouw en 
Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)' 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

In artikel I-S 1 14 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
1. In het tweede lid onder b w ordt «30%» gewijzigd in: 40%.
2. In het tweede lid onder d wordt:
a. «45%» gewijzigd in: 65%;
b. «salarisnummer U16 van schaal 3» gewijzigd in: salarisnummer 10 

van schaal 6.

Staatsblad 1989 355 1



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

  

 

'  L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij K o n in k lijk  b e s lu it 
van 2 8  ju n i 1 9 8 9 , S tb . 3 0 7

H et a d v ie s  van de Raad van S ta te  is 
o p e n b a a r g e m a a k t d o o r te r in z a g e le g g in g  b ij 
h e t M in is te r ie  van O n d e rw ijs  en W e te n ­
scha ppen .
T evens zal he t adv ie s  m e t de  d a a rb ij te r  
inzage g e le g d e  stukke n  w o rd e n  op ge n o m e n  
in he t b ijv o e g s e l b ij de N e d e rla n d se  S ta a ts ­
co u ra n t van 1 0  o k to b e r 1 9 8 9 , nr. 197

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking op een nader bij koninklijk besluit te 
bepalen datum en werkt terug tot 1 januari 1988.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Nairobi, 29 juli 1989
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen a.i., 
G. J. M. Braks

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zevende september 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

De regering heeft besloten in de toelage voor onregelmatige dienst 
enkele wijzigingen aan te brengen.

De wijziging heeft met name betrekking op de percentages die worden 
gehanteerd voor de berekening van de toelage wegens verrichte dienst 
op zaterdag, zondag en op feestdagen. Voorts wordt de maximum 
berekeningsgrondslag verhoogd van het hoogste bedrag in schaal 3 tot 
het maximumbedrag in schaal 6.

Evenals voor het personeel in rijksdienst wordt de wijziging van kracht 
voor het onderwijsondersteunend personeel bij onderwijsinstellingen en 
wel te rekenen vanaf 1 januari 1988.

Deregulering

Dit besluit is getoetst aan de aanwijzingen inzake terughoudendheid 
met regelgeving. Het besluit ontmoet uit het oogpunt van deregulering 
geen bezwaren.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

916878F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 355 2


	stb-1989-355



